令和 7年 1月 31日

報道関係者 各位

さて、札幌商工会議所では、昨年６月から１１月の期間、札幌市内大学生を対象に就職活動の意識調

査を札幌市と共催で実施いたしており、この度、その報告会を開催する運びとなりました。当日は、

「報告会」、「パネルディスカッション」、「現役大学生とのグループ交流」を行います。つきましては、本

事業のご周知並びに記事お取り扱いにつきまして、特段のご高配とご協力を賜りますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

                                 記

１．日   時  令和 7年 2月 4日（火） １4：００～１5：3０ （受付１3：３０～）

２．場   所  北海道経済センター 8階 Aホール（札幌市中央区北１条西２丁目）

３．主   催  札幌商工会議所

４．共   催  札幌市

５．内   容  ＜第 1部 就職動向調査報告会＞

            ＜第２部 パネルディスカッション＞

             テーマ   「Z世代のリアルを知る！就職活動の現状と課題」

パネリスト   ①北海道学園大学経済部 教授 大貝 健二 氏

 ②㈱北海道博報堂 ビジネス開発部 藤山 博史 氏

進 行   ㈱オガワヤ 代表取締役 小川 陽平 氏

 ＜第３部 学生とのグループ交流＞

             内 容   各グループに 1～２名いる学生と参加企業が就職活動・採用活動について

意見交換会を行う。

【お問い合わせ】

札幌商工会議所 産業部 人材確保・活用課 （担当：増山・井畑）

〒060-8610 札幌市中央区北 1条西 2丁目 北海道経済センター

TEL：011-231-1772  FAX：011-222-5215  E-mail：jinzai@sapporo-cci.or.jp

令和６年札幌市中小企業採用力強化事業

「Z世代のリアルを知る！シューカツ最前線」

～札幌市内大学生就職状況調査報告会～開催のお知らせ

mailto:jinzai@sapporo-cci.or.jp